

برای یک کار بزرگ ملی
احمد شاملو
از مردم کمک خواسته بود

۶

Tue, 26 Dec 2017 • vol.1, No. 46 • 16 Pages, 10000 Rials

شنبه ۵ دی ۱۳۹۶ • ۷ ربیع الثانی ۱۴۳۹ • ۲۶ دسامبر ۲۰۱۷ • سال اول • شماره ۴۶ • ۱۶ صفحه، ۱۰۰۰ تومان

معاون رفاه اجتماعی وزیر کار:

بدهی دولت به تأمین اجتماعی قابل پرداخت نیست

میدری: دولت مجبور است ۱۷ هزار میلیارد تومان به صندوق‌های بازنشستگی کمک کند، درست معادل درآمد افزایش قیمت سوخت

۱۱

زلزله بعدی

• شورای سردبیری •

روزنامه‌ها را رسم نیست دو شب متوالی درباره یک موضوع تیتراژ داشته باشند. «جامعه فردا» تنها در دو مورد این قاعده را شکسته است: زلزله کرمانشاه و زلزله تهران. فقط زلزله است که می‌تواند دو روز متوالی تیتراژ یک روزنامه باشد.

اما امروز نیز آن قاعده را شکسته‌ایم. این بار برای بحران صندوق‌های بازنشستگی در روزنامه دیروز و امروز، چرا که برخی بحران‌ها مانند زلزله‌ای در شرف وقوع هستند؛ صندوق‌ها یکی از آن بحران‌ها هستند.

صورت‌مسئله را در شماره پیشین مطرح کرده‌ایم. منابع خصوصی صندوق‌ها (پس‌انداز بازنشستگی کارکنان) را دولت‌ها برده و توسط کارگزاران کج‌دست یابی کفایت به یاد داده‌اند. حالا دنبال چاره می‌گردند. چاره قبلی دادن واحدهای اقتصادی مکیده‌شده دولتی به برخی صندوق‌ها به عنوان رد دیون بوده است که این واحدهای لهیده را نیز مدیران پرنفوذ دولت گمارده دوباره دوشی کرده و آنها را خشک و بی حاصل کرده‌اند. تازه‌ترین چاره برای تأمین منابع نقد این صندوق‌ها برای پرداخت‌های جاری، اعتبارهای دولتی است و چون محلی برای آنها نیست، گرفتن از عموم، برای دادن به بازنشستگان آخرین چاره است. به صورتی طرفه و همچون یک نماد، اضافه درآمد احتمالی دولت از محل افزایش قیمت سوخت، درست معادل کمکی است که دولت در سال آتی برای حفظ صندوق‌ها از ورشکستگی باید به آنها بپردازد.

نه بازنشستگان، نه مدیران دولتی و احتمالا نه سیاستمداران ارشد از زلزله خفته در دل این صندوق‌ها خبر ندارند و اقتصاددانان آگاه هم درجه احتمالی این زلزله را به زبان نمی‌آورند. اقتصادی که مقام مسئول هم هست البته، زیر لب چیزهایی گفته است.

کریسمس مهر یانی

حسن روحانی در آستانه میلاد حضرت عیسی (مسیح ع) با خانواده شهید روزی کشیش هارطون دیدار کرد.

• عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری



حمله «یک زن» به لایحه «تأمین امنیت زنان»

۴

گفت‌وگو با «محمدعلی موحد» به شوق انتشار تصحیح «مثنوی معنوی»

غرقه دریای موج «مثنوی»

۱۴

با یادداشت‌هایی از: مصطفی ملکیان، سیروس علی‌نژاد، نعمت احمدی، مجدالدین کیوانی، توفیق سبحانی، لطف‌الله ساغروانی، مجید تفرشی، میلاد عظیمی، اکبر ابرانی و فرزند اربابی

مخالفت سخنگوی جامعه روحانیت با نظر شورای نگهبان

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌گوید: «در صورتی که نمایندگان مجلس به مصوبه خود اصرار داشته باشند و آن را به مجمع تشخیص مصلحت نظام بفرستند، مجمع آن را با اولویت در دستور کار خود قرار می‌دهد و فوری درباره آن تصمیم‌گیری می‌کند.» به گزارش «اعتماد آنلاین»، غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام که مخالف لغو عضویت سینتا نیکام است و پیش از این گفته بود «جایگاه شورای شهر در شهرها جایگاه حاکمیتی نیست، تا حضور اقلیت‌ها در چنین جایگاهی به عنوان حاکمیت غیرمسلمانان بر مسلمانان تفسیر شود» در گفت‌وگو با «اعتماد آنلاین» درباره سرنوشت این ماجرا گفت: «در صورتی که نمایندگان مجلس به مصوبه خود اصرار داشته باشند و آن را به مجمع تشخیص مصلحت نظام بفرستند، مجمع آن را با اولویت در دستور کار خود قرار می‌دهد و فوری درباره آن تصمیم‌گیری می‌کند.»

او تصریح کرد: «البته درباره این مصوبه که شورای نگهبان آن را هم خلاف قانون و هم خلاف شرع تشخیص داده است اگر قرار باشد نمایندگان مجلس تأمین شود باید دوسوم آرای اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام را با خود داشته باشد؛ در غیر این صورت، اگر رای کمتر از دوسوم باشد نظر شورای نگهبان تأیید می‌شود.»

مصباحی مقدم اضافه کرد: «در باره سیاست‌های رهبری ۵۰ درصد آرا به علاوه یک رای کافی است. اما برای مواردی مانند این مصوبه که شورای نگهبان آن را هم خلاف شرع و هم خلاف قانون تشخیص داده، بر اساس آیین‌نامه داخلی مجمع دوسوم رای لازم است.»

برگزیدگان جایزه احمد محمود معرفی شدند

مراسم اختتامیه نخستین دوره جایزه احمد محمود روز گذشته، چهارم دی‌ماه، همزمان با سالروز تولد این نویسنده مؤثر و مردمی، در خانه هنرمندان برگزار شد. در بخش مجموعه داستان «بی باد و بی بارو» نوشته فریبا وافی و «همین امشب برمی‌گردیم» نوشته پیمان اسماعیلی به صورت مشترک به عنوان برگزیده انتخاب شدند. همچنین هیأت داوران در بخش رمان، کتاب یک پرونده کهنه، نوشته رضا جولایی، را به عنوان برگزیده این جایزه معرفی کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

درباره بخش قضائی پرونده زاغری اظهار نظر نمی‌کنیم

امور خارجه فرانسه به تهران استقبال می‌کنیم و علاوه بر مسائل دوجانبه سیاسی، مالی، بانکی و... باید در خصوص مسائل منطقه‌ای صحبت‌های زیادی با طرف فرانسوی مطرح شود.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: آن‌ها گاهی تحت تأثیر برخی از کشورها در خصوص مسائل منطقه‌ای موضع‌گیری‌هایی می‌کنند که درست نیست، ولی در یک گفت‌وگوی سازنده می‌توان امیدوار بود که فرانسه راز واقعیت‌های منطقه آگاه کرد و فرانسه راز آنهایی که می‌خواهند روابط ایران را با فرانسه و اروپا تحت تأثیر قرار دهند، دور کنیم.

هر آنچه لازم است مقامات فرانسوی بدانند را به آن‌ها یادآوری خواهیم کرد

این دیپلمات ارشد ایران با بیان اینکه تعاملات میان ایران و فرانسه مثبت و رو به گسترش است، تصریح کرد: این تعاملات ادامه خواهد یافت و طرح مسئله تعیین شرط، انحرافی است. قاسمی درباره اظهارات رئیس‌جمهور فرانسه در خصوص فعالیت‌های منطقه‌ای ایران و ادعای کمک تسلیحاتی ایران به حوثی‌ها خاطر نشان کرد: منبع اولیه سخنان مکرون با ملک سلمان، عربستان است اما طی هفته‌های اخیر برخی سخنان نایجا و غلط و غیرمنطقی از سوی مقامات فرانسوی درباره ایران مطرح شده است و به هنگام به آن پاسخ داده و مواضعمان را اعلام کرده‌ایم.

وی با بیان اینکه با توجه به تعاملات دو کشور، در بسیاری از مسائل مواضع مشترکی داریم ولی بدون شک در برخی از مسائل مواضع یکسانی نداریم و به همین خاطر رفت‌وآمد و گفت‌وگو ضرورت دارد، ابراز داشت: از سفر وزیر

لزام است مقامات فرانسوی بدانند را به آن‌ها یادآوری خواهیم کرد

بریتانیا و مبلغی که باید از سوی لندن به تهران پرداخت شود، از موضوعات جدی در سفر جانسون به تهران بود. تا حدود زیادی دوطرف توانستند گام‌های بیشتری برای حل و فصل این موضوع بردارند، ولی طرف انگلیسی اعلام کرد برخی مشکلات فنی وجود دارد که لازم است در لندن دنبال شود. هم‌اکنون با حسن نیت لندن، این مبلغ به ایران مسترد شود و این داستان کهنه و قدیمی حل شود.

اقدامات ایران در واکنش به اظهارات نیکو هیلی

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه طرح مسائل منطقه‌ای و موشکی و... برای ناکارآمد کردن برجام است، ابراز داشت: اروپا باید هوشمندانه عمل کند تا در این سوژه فریب دام‌های آمریکا را نخورد. آمریکا تلاش می‌کند با طرح موضوعات جدید در عرصه‌های دیگر اروپا و کشورهای جهان را به سمت اجماع جلو ببرد، اما از سویی مشاهده می‌کنیم تلاش‌های آمریکا از ناکارآمدی واشنگتن حکایت می‌کند، ولی هوشیاری اروپا ضروری است.

قاسمی در خصوص شکایت ایران نسبت به ادعای نیکو هیلی بیان کرد: در این باره هم در تهران و هم در نیویورک اقداماتی صورت گرفت. اعتراضاتی صورت گرفت. سفیر سوئیس احضار و یادداشت اعتراضی ایران داده شد. ما اقدامات بیشتری می‌کنیم. همگان بر این واقف هستند که با توجه به محاصره یمن امکان صدور سلاح و حتی مواد غذایی وجود ندارد. این‌ها اتهامات بی‌ربطی است.

جزئیات پرداخت طلب ایران از بریتانیا رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در خصوص پرداخت بدهی بریتانیا به ایران اظهار کرد: بحث طلب ایران از

نرخ تورم در دهک‌های مختلف درآمدی اعلام شد

کم‌درآمدها تورم ۸/۸ درصدی را تجربه می‌کنند

دهک اولی‌ها تورم ۸.۸ درصدی و دهک دهمی‌ها تورم ۷.۴ درصدی را لمس می‌کنند. مرکز آمار جزئیات تورم دهک‌های درآمدی در آذرماه را اعلام کرد.

صفحه ۱۰ را بخوانید

نگاه ویژه «جامعه فردا» به پرورش‌های تابستانه و پاییز کتاب

فهرست کتاب‌های پر فروش به ما چه می‌گوید

فهرست کتاب‌های پر فروش در دو طرح تابستانه و پاییزه کتاب، شامل عناوین آشنا و ثابتی است

صفحه ۱۳ را بخوانید

روزنامه «جامعه فردا» در سراسر استان‌های کشور نمایندگی فعال می‌پذیرد. تلفن: ۸۹۶۶۵۱۱

جشنواره سال مکسیم پوشاک نسل امروز... و فردا maxim ۳۰٪ تخفیف ویژه فقط تا یکشنبه ۱۵ دیماه

هوشمندانه دیده شوید سازمان مطالعات بازرگانی و توسعه بازاریابی ۸۸۹۴۷۰۸۱۲-۸۸۹۴۷۰۷۵-۸۸۹۴۷۰۳۲